Quæris si Tharsis lapis chrysolitus sit, aut hyacinthus, ut diversi interpretes volunt, ad cujus coloris similitudinem Dei species scribatur; quare Jonas Propheta Tharsis ire velle dicatur, et Salomon et Josa-

phat in Regnorum libris naves habuerint, quæ de Tharsis solitæ sint exercere commercia. Ad quo facilis est responsio, ὄμμονον esse vocabulum quo et Indiæ regio ita appelletur, et ipsum mare, quia caeruleum sit, et sæpè solis radiis percussum, colorem supradictorum lapidum trahat, et à colore nomen accepit. Licet Josephus τὰυ litterà commutatâ Græcos putet Tarsum appellasse pro Tharsis.

Innumerabilia sunt, quæ in illius mihi commentariis sordere visa sunt. Est quidem sermo compositus, et gallicano cothurno fluens; sed quid ad interpretem, cujus professio est, non quo ipse disertus appareat, sed quo eum qui lecturus est, sic faciat intelligere, quomodo ipse intellexit qui scripsit? Rogo, non habuerat decem Origenis volumina? Non interpretes cæteros? Non certè aliquos necessarios Hebræorum, ut aut interrogaret, aut legeret, quid sibi vellent quæ ignorabat? Sed tam malè videtur existimasse de cæteris, ut nemo possit de ejus erroribus judicare. Frustrà ergò à me ejusdem viri commentarios postulas, cùm mihi in illis displiceant multò plura, quàm placeant. Quòd si opposueris, cur cæteris dederim, audies non omnes iisdem vesci debere cibis. Jesus in deserto plures hordeaceis panibus pascit, frumentaceis pauciores. Corinthii in quibus audiebatur fornicatio qualis nec intergentes, lacte pascuntur, quia necdum poterant solidum cibum capere. Ephesii autem, in quibus nullum crimen arguitur, ab ipso Domino caelesti vescuntur pane, et sacramentum quod à seculis absconditum fuerat agnoscunt. Neque verò eorum qui à me exemplaria acceperunt, vel auctoritate vel ætate ducaris, cùm et Daniel puer senes judicet, et Amos, pastor caprarum, in sacerdotum principes invchatur.

EPISTOLA S. HIERONYMI AD SUNNIAM ET FRETELAM.

Scripta videtur anno Christi 405

DILECTISSIMIS FRATRIBUS SUNNIÆ ET FRETELÆ, ET CÆTERIS QUI VOBISCUM DOMINO SERVIUNT, HIERONYMUS.

Verè in vobis apostolicus et propheticus sermo completus est: *In omnem terram exiit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum.* Quis hoc crederet, ut barbarâ Getarum lingua hebraicam quæreret veritatem; et dormitantibus, imò contententibus Græcis, ipsa Germania Spiritus sancti eloquia scrutaretur? *In veritate cognovi, quòd non est personarum acceptor Deus; sed in omni gente, qui timet Deum et operatur justitiam, acceptus est illi.* Dudum callosa tenendo capulum manus, et digiti tractandis sagittis aptiores, ad stylum calamumque mollescunt; et bellicosa pectora vertuntur in mansuetudinem christianam. Nunc et Isaïæ vaticinium cernimus opere completum: *Concident gladios suos in aratra, et lanceas suas in falces; et non sumet gens contra gentem gladium, et non discent ultrà pugnare.* Rursùm in eodem: *Pascetur lupus cum agno; et pardus requiescet cum hædo; et vitulus et leo et taurus pascentur simul; et puer parvulus ducet eos; et bos et ursus in commune pascentur, parvulique eorum erunt pariter; et leo et bos comedent paleas; non ut simplicitas in feri*